
THE WAY 
TO NETWORK
since 1988

INDUSTRIE 4.0
DIE IT PLATTFORM FÜR SMART MANUFACTURING 
27.11.2018 | STEIERMARKHOF, GRAZ
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AGENDA 

 
bis 08:40	 Registratur & Welcome Coffee 

08:40	 Offizielle Begrüßung 
	 Gudrun Keindl, M.A. | Projektleitung | LSZ Consulting 
	 Dr. Philipe Reinisch | Founder | Silkroad 4.0

08:45	 Herausforderungen durch Digitalisierung und wie diese bei KAGes gemeistert wurden 
	 Karl Kocever | Leiter OE IT-Infrastruktur und Administrative Systeme (IAS) | KAGes &  
	 Geschäftsführer | Steiermärkisches Medizinarchiv 
	 Hubertus Seeberger | Geschäftsführer/CEO ACP Süd | ACP IT Solutions 
	 Mag. (FH) Mario Zimmermann | Country Manager Austria | Veeam Software

09:05	 PODIUMSDISKUSSION 
	 Smart Manufacturing, IoT und Artificial Intelligence –  
	 Status Quo & Zukunftsperspektiven des Industriestandorts Südösterreich

 	 Erich Dörflinger | Geschäftsführer | FLEX LTD 
	 DI (FH) Mag. (FH) Martin Graf, MBA | Vorstandsdirektor | Energie Steiermark 
	 Dr. Wolfgang Zitz | VP Complete Vehicle Manufacturing | MAGNA STEYR Fahrzeugtechnik

09:45	 USP Pitch

 
09:50	 Networking Break | Coffee & Snacks 

10:30	 Disruptive Innovation: und wie sie Schritt für Schritt Branche für Branche verändert! 
	 Markus Petzl | Inhaber, Founder | disruptive, beyond your strategy & brand 

11:00	 Mobilfunk als Enabler für Industrie 4.0 
	 Matthias Fiegl | VP IoT & Big Data Design | T-Mobile Austria

11:20	 Bauen Sie noch Kutschen? Oder produzieren Sie schon… 
	 Wolfgang Burkhard | Key Account Manager | ABAX Informationstechnik

11:40	 Robotic Process Digitization – digitale Helfer für zufriedene interne und externe Kunden! 
	 Mag. Christian Wagner | Geschäftsführer | akquinet HKS business technologies

 
11:50	 Networking Break 

12:15	 Virtualisierung in der Fahrzeugentwicklung – Handlungsfelder und Auswirkungen 
	 DI Dr. Bernd Fachbach | Efficiency & Virtualization of Development,  
	 Information & Process Management | Virtual Vehicle

12:35	 Industrie 4.0: Synergieeffekte aus Sicherheitsmaßnahmen machen flexibel und sparen Kosten 
	 Dr. Klaus M. Gheri | VP & GM Networks Security | Barracuda Networks

12:55	 Operationalisieren von Machine Learning: Vom PoC zur Big Data Lösung 
	 Gerald Feichtinger | Key Account Manager | The unbelievable Machine Company 
	 Christian Poecher | Lead Pre-Sales Consultant DACH | Talend

13:15	 ONE PAGE Reporting für die Prozesssteuerung 
	 Ing. Mag. Mario Rosenfelder | Geschäftsführer | consultnetwork Controllingberatung und -dienstleistung

13:35	 Die Industrie im Visier der Cyberkriminalität. Und jetzt? –  
	 Empfehlungen zur Verteidigung industrieller Infrastrukturen 
	 Andreas Fülöp | Presales Engineer - D/A/CH | STORMSHIELD	

 DIENSTAG,  27. 11. 2018 



LSZ CONSULTING INDUSTRIE 4.0 – DIE IT PLATTFORM FÜR SMART MANUFACTURING

 
13:45	 Business Networking Lunch 

14:35	 ROUND TABLE SESSION 
	 RT 1: Neue Wege in der industriellen Kommunikation – innovative Mobilfunktechnologien als Enabler für Industrie 4.0 
	 RT2: Unterschiede im Security Umfeld: IT Security vs. Operational Technology und Industrie 4.0? 
	 RT3: Bauen Sie noch Kutschen? Oder produzieren Sie schon… 
	 RT4: Herausforderung Digitalisierung: Warum Daten immer im Zugriff sein müssen 
	 RT5: Machine Learning Best Practices: Anwendungsfälle und Erkenntnisse

 
15:25	 Networking Break | Coffee & Snacks 

15:40	 Introducing the Security Lab Activities in the Smart Production Lab @ FH JOANNEUM! 
	 Dr. Klaus Gebeshuber | FH Professor | FH Joanneum

16:00	 Mensch oder Maschine vs. Mensch und Maschine – wohin steuert die Industrie 4.0? 
	 Dr. Markus Tomaschitz | Vice President Corporate Human Resources | AVL List

 
ab 16:20	 GET TOGETHER & Drinks 

Programmänderungen vorbehalten! 



 LSZ EVENTS  APP 

 ALLE INFOS 

 IN DER APP! 

DIGITALE AGENDA
TEILNEHMERÜBERSICHT
LIVE-VOTING 
& FEEDBACK

KONTAKTAUFNAHME MIT 
VERANTWORTLICHEN
PUSHMITTEILUNGEN ÜBER 
WICHTIGE EREIGNISSE
U.V.M

Unsere Veranstaltungen werden 
durch die „LSZ Events“-App unterstützt 
und diese begleitet Sie mit folgenden 
Funktionen durch das Event:

Download auf 
lsz-consulting.at/app
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DR. PHILIPE REINISCH 
Founder | Silkroad 4.0

ÜBERSICHT MODERATOR 

ÜBERSICHT SPRECHER & PODIUMSDISKUTANTEN

WOLFGANG BURKHARD 
Key Account Manager |  
ABAX Informationstechnik
 
„Bauen Sie noch Kutschen? Oder  
produzieren Sie schon…“

ERICH DÖRFLINGER 
Geschäftsführer | FLEX LTD
 
„Smart Manufacturing, IoT und Artificial 
Intelligence – Status Quo &  
Zukunftsperspektiven des  
Industriestandorts Südösterreich“

GERALD FEICHTINGER 
Key Account Manager | 
The unbelievable Machine Company
 
„Operationalisieren von Machine  
Learning: Vom PoC zur Big Data  
Lösung“

DI DR. BERND FACHBACH 
Efficiency & Virtualization of Development,  
Information & Process Management |  
Virtual Vehicle
 
„Virtualisierung in der  
Fahrzeugentwicklung –  
Handlungsfelder und Auswirkungen“

MATTHIAS FIEGL 
VP IoT & Big Data Design | T-Mobile Austria

„Mobilfunk als Enabler für Industrie 
4.0“

ANDREAS FÜLÖP
Presales Engineer - D/A/CH | STORMSHIELD
 
„Die Industrie im Visier der  
Cyberkriminalität. Und jetzt? –  
Empfehlungen zur Verteidigung  
industrieller Infrastrukturen“

 MEHR INFOS ZU  

 DEN SPRECHERN 

 IN DER APP! 



DR. KLAUS GEBESHUBER
FH Professor | FH Joanneum

„Introducing the Security Lab  
Activities in the Smart Production Lab 
@ FH JOANNEUM”

ING. MAG. MARIO  
ROSENFELDER 
Geschäftsführer | consultnetwork  
Controllingberatung und -dienstleistung 

„ONE PAGE Reporting für die  
Prozesssteuerung“

MAG. CHRISTIAN WAGNER 
Geschäftsführer | akquinet HKS  
business technologies

„Robotic Process Digitization – digitale 
Helfer für zufriedene interne und  
externe Kunden!“

MARKUS PETZL 
Inhaber, Founder | disruptive, beyond your 
strategy & brand

„Disruptive Innovation: und wie sie 
Schritt für Schritt Branche für  
Branche verändert!“

HUBERTUS SEEBERGER 
Geschäftsführer/CEO ACP Süd | 
ACP IT Solutions

„Herausforderungen durch  
Digitalisierung und wie diese bei KAGes 
gemeistert wurden“

DI (FH) MAG. (FH) MARTIN 
GRAF, MBA 
Vorstandsdirektor | Energie Steiermark

„Smart Manufacturing, IoT und Artificial 
Intelligence – Status Quo &  
Zukunftsperspektiven des  
Industriestandorts Südösterreich“

DR. WOLFGANG ZITZ
VP Complete Vehicle Manufacturing |  
MAGNA STEYR Fahrzeugtechnik

„Smart Manufacturing, IoT und Artificial 
Intelligence – Status Quo &  
Zukunftsperspektiven des  
Industriestandorts Südösterreich“

DR. KLAUS M. GHERI
VP & GM Networks Security |  
Barracuda Networks  

„Industrie 4.0: Synergieeffekte aus  
Sicherheitsmaßnahmen machen  
flexibel und sparen Kosten“

KARL KOCEVER

Leiter OE IT-Infrastruktur und Administrative 
Systeme (IAS) | KAGes & Geschäftsführer | 
Steiermärkische Medizinarchiv
 
„Herausforderungen durch  
Digitalisierung und wie diese bei KAGes 
gemeistert wurden“

MAG. (FH) MARIO  
ZIMMERMANN
Country Manager Austria | Veeam Software
 
„Herausforderungen durch  
Digitalisierung und wie diese bei KAGes 
gemeistert wurden“

DR. MARKUS TOMASCHITZ 
Vice President Corporate Human Resources |  
AVL List

„Mensch oder Maschine vs. Mensch 
und Maschine – wohin steuert die 
Industrie 4.0?“

CHRISTIAN POECHER  
Lead Pre-Sales Consultant DACH |  
Talend 
 
„Operationalisieren von Machine  
Learning: Vom PoC zur Big Data  
Lösung“



INFOS

LOCATION
 
STEIERMARKHOF
EKKEHARD-HAUER-STRASSE 33
8052 GRAZ
www.steiermarkhof.at

TEILNAHME
 
Die Teilnahme ist für Sie und Ihre KollegInnen kostenlos. 
Sollten Sie sich für diese Veranstaltung anmelden und nicht 
teilnehmen können, bitten wir um schriftliche Stornierung. 
Selbstverständlich ist die Nennung eines Ersatzteilnehmers 
möglich und willkommen.

IMPRESSIONEN 

Unsere Veranstaltungs-Fotos finden Sie unter  
www.facebook.com/LSZConsulting 
 

QUELLEN 

Cover Foto: © Shutterstock/Zapp2Photo

Location Foto: © Heinz Pachernegg
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KONFERENZTEAM 

GUDRUN KEINDL, M.A. 
+43 (1) 50 50 900 - 82
gudrun.keindl@lsz-consulting.at

JEANNINE MAYR, M.A.
+43 (1) 50 50 900 - 91 
Konferenzhandy: +43 676 470 05 11 
jeannine.mayr@lsz-consulting.at

PROJEKTLEITUNG

EVENTMANAGEMENT

 UNSERE PARTNER 
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